

آزادی کامل «هیت»

به‌غم بحران سیاسی در عراق

چند هفته پس از شروع عملیات آزادسازی شهر استراتژیک هیت در استان الانبار، فرماندهی عملیات مشترک عراق از آزادسازی کامل این شهر از دست داعش خبر داد. در حالی که عراق بر سر معرفی کابینه جدید با بحران مواجه است، نمایندگان عراق پس از برکناری رئیس پارلمان به دنبال استیضاح نخست‌وزیر هستند. نیروهای عراقی که چند ماهی است عملیات آزادسازی کامل استان الانبار در غرب این کشور را شروع کرده‌اند، توانستند شهر استراتژیک «هیت» را از دست تروریست‌های داعش آزاد کنند. تروریست‌های داعش که در ماه‌های اخیر با تحمل ضربات سخت از اش‌های عراق و سوریه در لاک دفاعی فرو رفته و تنها به دنبال حفظ مناطق تحت کنترل خود هستند، بار دیگر یکی از مناطق استراتژیک خود در عراق را از دست دادند تا زمینه برای آزادسازی سایر مناطق از دست تکفیری‌ها هموار شود. فرماندهی عملیات مشترک عراق روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای مبارز با تروریسم موفق شدند شهر هیت در استان الانبار را به طور کامل آزاد و تعداد زیادی از تروریست‌ها را پای درآورند. به گفته منابع عراقی این عملیات با کمک نیروی هوایی ارتش و جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش انجام شد و در جریان آن بیش از ۱۰۰ تروریست کشته شدند. همچنین چند خودروی بمبگذاری شده داعش در این عملیات منهدم شد.

به گزارش المیدان، منابع عراقی اعلام کردند که از آغاز عملیات آزادسازی شهر هیت بیش از ۲۷ هزار غیرنظامی از این شهر خارج شده‌وه دوگاهلبی در غرب الرامادی، مرکز الانبار منتقل شده‌اند. نیروهای عراقی ۲۱ مارس گذشته عملیات آزادسازی شهر هیت را آغاز کردند و هفته گذشته فرماندهان عراقی گفتند که به‌زودی این شهر را آزاد می‌کنند. داعش در هفته‌های اخیر برای جلوگیری از پیشروی نیروهای عراقی در هیت از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کرد و این مسئله آزادسازی آن را به تأخیر انداخت. فرماندهان میدانی عراقی گفته‌اند، با آزاد شدن هیت، زمینه عملیات آزادسازی شهر فلوجه فراهم شده است.

شهر هیت گذرگاه مهمی در الانبار به شمار می‌رود. این شهر متصل به حدیده،فلوجه،الرمادی ومنطقه‌القائم نزدیک مرزهای سوریه است و کنترل این شهرستان اقدام اساسی برای آزادسازی شهر موصل، مقر اصلی داعش است. با آزادسازی این شهر یکی از راه‌های کمک‌رسانی داعش از مسیر سوریه از بین می‌رود. جنگ علیه گروهک تروریستی - تکفیری داعش در عراق و سوریه با حمایت نیروهای مردمی و مقاومت در حالی وارد مراحل حساس خود می‌شود که امید آن می‌رود نیروهای عراقی و سوری در ماه‌های آینده بخش‌های بیشتری از مناطق تحت کنترل داعش را آزاد کنند.

■ **بحران سیاسی بر سر انتخاب کابینه**

نیروهای عراقی در شرایطی به پیشروی در مقابل داعش ادامه می‌دهند، بحران سیاسی در این کشور بر سر معرفی کابینه جدیدافزایش یافته است. نمایندگان پارلمان عراق که هفته گذشته به کابینه جدید حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق رأی منفی دادند، روز پنج‌شنبه نیز سلیم الجبوری، رئیس پارلمان و معاونان وی را برکنار کردند تا این کشور در سرایشیبه بحران فرو رود. مجلس نمایندگان عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، از ۱۷۴ نماینده حاضر در این جلسه ۱۷۱ نماینده به این برکناری رأی موافق دادند، ولی الجبوری در کنفرانس مطبوعاتی این اقدام را غیرقانونی خواند. وی از شخصیت‌های عراقی و نمایان سیاسی برجسته در عراق است. گفته شد به صدور بیانیه‌ای تأکید کرد، وی از سمت خود صرف نظر نکرده است. به دنبال برکناری الجبوری، رئیس پارلمان عراق از سوی نمایندگان معترض، وی و حیدر العبادی، نشست ویژه‌ای را بر گزار کردند و به بررسی بحران سیاسی نمایندگان العبادی در این نشست از سیاستمداران خواست صبر پیشه کرده و فرصت بدهند که مذاکرات کنونی ادامه داشته باشد تا در روند اصلاحات اختلال ایجاد نشود. به گزارش شبکه خبری سومریه نیوز، العبادی تأکید کرد: «روند اصلاح و فعالیت دولت کنونی در این کشور همچنان ادامه دار فرصت دیگری به پارلمان برای تصویب کابینه جدید داده شد.» العبادی خطاب به مردم عراق گفت: «به دلیل تعارض منافع و تناقض دیدگاه‌ها کشور ما در خطر قرار داد. اصلاحات در سایه دودستگی‌ها اجرائی نخواهد شد.» وی همچنین افزود: «اختلافات نمایندگان و احزاب سیاسی در تعارض با تلاشی است که دولت برای تغییر و اصلاحات انجام می‌دهد.»

■ **تلاش برای استیضاح العبادی**

شرایط دشوار سیاسی هفته‌های اخیر عراق اکنون به مرحله‌ای رسیده است که نه‌مانند مجلس این کشور نامه‌ای را برای استیضاح نخست‌وزیر امضا کردند. حنان الفتاوی، رئیس فراکسیون «جنبش اراده» مجلس نمایندگان عراق امضای ۱۷۴ نماینده دیگر برای استیضاح حیدر العبادی، جمع کرده است. به گزارش العالم، وی در کنفرانسی خبری در ساختمان مجلس نمایندگان گفت: «قراری تلاش می‌کنند که برخی از امضاکنندگان نامه استیضاح نخست‌وزیر را منصرف کنند تا استیضاح منتهی شود.» الفتاوی وی بیان اینکه پانذ بازی در نهادهای سه‌گانه ریاست جمهوری، ریاست مجلس نمایندگان و ریاست دولت وجود داد، تأکید کرد: «مردم باید همچنان به «فراق اصلاحات» خود ادامه بدهند.»

قدرت‌نمایی جنگنده‌های روس

بر فراز ناو امریکایی

پرواز جنگنده‌های روسی بر فراز ناوگان امریکا، تنش در مناسبات دو کشور را تشدید کرد. هم‌زمان، وزیر دفاع امریکا که در نشست آسپا به سفر می‌برد، در جریان بر گزاری رژه نمایش مشترک و استیگتن -مانیل از ناو هواپیمابر امریکایی در دریای مودن مناقشه چین جنوبی بازدید کرد: «اقدامی که تنش در واکنش تند پیکن را به دنبال آورده است.

یک جنگنده روسی روز پنج‌شنبه بر فراز یک کشتی امریکایی موسوم به «دونالد کوک» که پس از بحران اوکراین به دریای سیاه اعزام شده بود، ۱۲ بار پرواز کرد. روزنامه «کسموسولسکایا پرلدا» نوشت: جنگنده روسی که بر فراز کشتی امریکا در دریای سیاه پرواز کرد، از مدرن‌ترین و مجهزترین نوع جنگنده‌های روسیه بوده است. تکنولوژی برتر در ابزار این جنگنده در نوع خود بهترین و نوآوری‌های آن قابل توجه است. به همین دلیل مقامات امریکا این پرواز را تحریک‌کننده اعلام کرده‌اند. به نوشته این روزنامه، روسی، هنگامی که جنگنده روس به کشتی امریکایی نزدیک شد، تمام ابزار ارتباطی این کشتی خاموش شد. تحلیلگران می‌گویند، قطع تمام وسایل ارتباطی این کشتی هنگام پرواز جنگنده روس، از جمله مواردی بوده که پنتاگون این موضوع را هولناک توصیف کرده است. سخنگوی پنتاگون اعلام کرده بود که پرواز جنگنده روس در نزدیکی کشتی آن‌ها به قبری هولناک و کلاماً تحریک‌کننده بوده که ۲۷ ن از کارکنان نظامی دریایی امریکا از سمت خود استعفا کرده‌اند. استیون وارن سخنگوی پنتاگون نیز افزود: «توجه است، به همین دلیل مقامات امریکا این پرواز را تحریک‌کننده اعلام کرده‌اند. به نوشته این روزنامه، روسی، هنگامی که جنگنده روس به کشتی امریکایی نزدیک شد، تمام ابزار ارتباطی این کشتی خاموش شد. تحلیلگران می‌گویند، قطع تمام وسایل ارتباطی این کشتی هنگام پرواز جنگنده روس، از جمله مواردی بوده که پنتاگون این موضوع را هولناک توصیف کرده است. سخنگوی پنتاگون اعلام کرده بود که پرواز جنگنده روس در نزدیکی کشتی آن‌ها به قبری هولناک و کلاماً تحریک‌کننده بوده که ۲۷ ن از کارکنان نظامی دریایی امریکا از سمت خود استعفا کرده‌اند. استیون وارن سخنگوی پنتاگون نیز افزود: «توجه است، به همین دلیل مقامات امریکا این پرواز را تحریک‌کننده اعلام کرده‌اند. به نوشته این روزنامه، روسی، هنگامی که جنگنده روس به کشتی امریکایی نزدیک شد، تمام ابزار ارتباطی این کشتی خاموش شد. تحلیلگران می‌گویند، قطع تمام وسایل ارتباطی این کشتی هنگام پرواز جنگنده روس، از جمله مواردی بوده که پنتاگون این موضوع را هولناک توصیف کرده است. سخنگوی پنتاگون اعلام کرده بود که پرواز جنگنده روس در نزدیکی کشتی آن‌ها به قبری هولناک و کلاماً تحریک‌کننده بوده که ۲۷ ن از کارکنان نظامی دریایی امریکا و قبلیپین در مئیل گفت‌ا نلوه‌ها پمپلر این کشور واقع در دریای چین جنوبی پایدیمی‌کنند.وزارت دفاع چین روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد دکن از حق حاکمیت و حقوق دریایی خود در منطقه دفاع خواهد کرد.

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ | ۸ رجب ۱۴۲۷ |

سیردهیمن نشست سران سازمان همکاری اسلامی

سروسین‌الملل، ۸۸۴۹۸۴۴

سیزدهمین نشست سران سازمان همکاری اسلامی با بیانیه ضد ایرانی تمام شد

بیانیه تفرقه‌بادارهای سعودی



کزارش یک محمدبابایی

سیزدهمین‌نشست سران سازمان همکاری اسلامی به

صحنه‌بی‌سابقه جنگ دلاره‌های نفتی سعودی با ایران تبدیل شده. دلاره‌هایی که باعث شد چهارپنسد از بیانیه سازمان علیه ایران و حزب‌الله تنظیم و سمت وسوی فداسراتنلی این سازمان فراموش شود. مخالفت تعدادی از کشورهای اسلامی باعث شد این بیانیه که در تاریخ ۴۷ ساله سازمان همکاری اسلامی بی‌سابقه بود، در نشست پایانی قرائت نشود.

سازمان همکاری اسلامی روز جمعه در استانبول به پایان رسید. برای اولین بار در تاریخ این سازمان پیش‌نویس بیانیه پایانی به دلیل مخالفت برخی کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران قرائت نشد. دلیل مخالفت تهران به پیش‌نویس این بیانیه مربوط می‌شده به بخش‌هایی از آن که علیه ایران و حزب‌الله لبنان تنظیم شده بود. متن اولیه پیش‌نویس حدود دو ماه قبل در جریان یک نشست کارشناسی

واشنگتن: اوپاما خواستار ماندن انگلیس در اتحادیه اروپاست

رئیس‌جمهوری امریکا طی چند روز آینده برای گفت‌وگو با مقامات انگلیسی برای جلوگیری از خروج این کشور از اتحادیه اروپا به لندن می‌رود. به گزارش ایسنا، در حالی که کمتر از دو ماه به برگزاری رفراندوم دربره خروج لندن از اتحادیه اروپا باقی مانده است، کاخ سفید اعلام کرد: باراک اوپاما برای انجام سفری سه‌روزه ۲۱ آوریل به انگلیس می‌رود. بن روز، مشاور ارشد اوپاما اعلام کرد: او در این سفر به صراحت اعلام خواهد

دستمزدهای پایین صدای امریکایی‌ها را بلند کرد

تظاهرات گسترده کارگران امریکایی برای افزایش دستمزد به ساعتی ۱۵ دلار

طبقه متوسط و روبه پایین امریکا تحت فشار فقر رو به گسترش و بی‌اعتنایی کارفرمایان به آنها با روند تدریجی از دست دادن قدرت خرید خود دست و پنجه نرم می‌کند؛ روندی که بالاخره صورت آنرا به واشنگتن -مانیل از ناو هواپیمابر به‌خیاباناشان کشاننده است و در عین حال این خشم خیابانی تنها منتهی اقتصاد نداریست. تبعیض نژادی عملی فاحش نیروهای پلیس و قوه قضائیه علیه رنگین پوستان به خصوص سیاهپوستان و در عین حال اظهارات نژادپرستانه نامزد پیشستاز جمهوریخواهان علیه مسلمانان و مهاجران هم زمینه اعتراضات خیابانی را فراهم کرده است.

به گزارش «جوان» روز پنج‌شنبه هزاران امریکایی با تظاهرات در لس آنجلس، نیویورک و چند شهر بزرگ دیگر افزایش حداقل دستمزد را به ساعتی ۱۵ دلار خواستار شدند. بر اساس فرادال امریکا، حداقل دستمزد یک ساعت کار در امریکا از سال ۲۰۰۹، هفت دلار و ۲۵ سنت است. جنبش مبارزه برای ۱۵ دلار در بخش غذاهای فوری (فست فود) آغاز شد. این جنبش سپس به دیگر حوزه‌های فعالیت که دستمزدها در آن پایین است مانند بستاری در منزل، توزیع کالا یا بیمارستان‌ها گسترش پیدا کرد. با این حال تظاهرکنندگان لزوماً به دنبال تصویب قانونی در سطح فدرال نیستند. آنها می‌گویند به اجرای این تظاهرات در سطح ایالت‌ها حتی مناطق با شرکت‌ها قانع هستند. فقر رو به گسترش طبقه متوسط امریکا به طور خاص از مواردی است که دو نامزد حزب دموکرات در کمپین خود روی آن مانور می‌دهند. در حالی که برنی سندرز در طرح این موضوع بر هیلاری کلینتون سابقه دارد، کلینتون



سیردهیمن نشست سران سازمان همکاری اسلامی

سیردهیمن نشست سران سازمان همکاری اسلامی با بیانیه ضد ایرانی تمام شد

سیزدهمین نشست سران سازمان همکاری اسلامی با بیانیه ضد ایرانی تمام شد

روزنامه‌نگاران مالزیایی گفت که مبلغ ۶۸۱ میلیون دلار که دولت سعودی به نجیب رزاق، نخست‌وزیر مالزی پرداخته «هدیه محض» بوده و در مقابل آن، توفعی هم نمی‌رفته است. این اظهارات الجبیر در حالی است که در ماه فوریه، یک روزنامه امریکایی به نقل از وی نوشت که این پول «برای سرمایه‌گذاری در یک طرح در مالزی» به نخست‌وزیر پرداخت شده و از تأیید اینکه این پرداخت به منزله «هدیه» بوده است خودداری ورزید. سیاست تطمع و خرید سیاستمداران و مقامات مسئول کشورها و سازمان‌ها توسط عربستان این مسئله را به ذهن متبادر می‌کند که سازمان همکاری اسلامی نیز تحت نفوذ دلاره‌های سعودی قرار بگیرد. روزنامه مستقل رأی‌یوم در سرمقاله خود درباره نشست سازمان همکاری اسلامی نوشته است: «سازمان همکاری اسلامی یک سازمان ناکارآمد و سست است و به مکانی برای گروهی از کارمندان تبدیل شده است که برای چراکه عربستان این را می‌خواهد اما نشست سران این کشورها و سازمان‌ها و اختلافاتشان را به‌بدترین شکل نشان داد. بهتر است این کنفرانس سران را کنفرانس سران «اختلاف» و نه همکاری اسلامی دانست و تنها با انداختن یک نگاه سطحی به این نشست و دیدن عدم حضور بیشتر رهبران این حقیقت را می‌توان تأیید کرد.»

■ **حشد امن تل آویو**

در چند روز پیش نوبس پایانی و همچنین در اظهارات رجب طیب اردوغان بر ادامه حمایت عربستان، دخالت‌های ایران در امور داخلی کشورهای عربی محکوم شود و پندهای این بیانیه نیز مشابه پندهای نشست اتحادیه عرب و سازمان همکاری‌های اسلامی در جده خواهد بود. «وزنامه تل آویو در قرائت پایانی در حدی بود که روز پنج‌شنبه عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان در مصاحبه با یک شبکه ماهواره‌ای ضمن تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران گفته بود که بیانیه پایانی نشست علیه ایران خواهد بود.

■ **رشوه سعودی**

طی یک سال گذشته گزارش‌های زیادی از پرداخت پول توسط عربستان سعودی به مقامات سیاسی و دیپلماتیک منتشر شده است. یکی از این گزارش‌ها پرداخت بیش از ۶۰۰ میلیون دلار به خزانه عربستان سعودی با مقامات سعودی را مجبور به اتخاذ مواضع متناقض کرده است. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، در حاشیه نشست همکاری‌های اسلامی در گفت‌وگو با

نگاره

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

اوج تفتل سازمان همکاری اسلامی

به جرئت می‌توان گفت که سازمان همکاری اسلامی در تاریخ ۶۷ ساله خود به این حداز تفتل نرسیده بود که دیگر در نشست سران آن خبری از همکاری بین‌اعضای آن نباشد و به جای همکاری، اختلاف و تفرقه‌افکنی تا آن حد رسیده‌باشد که حتی بر ظاهر امر هم سایه‌انداخته‌باشد. عدم حضور عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در سیزدهمین نشست سران برای تحویل ریاست سازمان به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، یکی از نشانه‌های بارز وجود اختلاف در این سازمان بود که حتی ظاهر امر در عرف دیپلماتیک و پروتکل‌های رسمی ارتض شد بود و اردوغان حتی حاضر به دست دادن به سامح شکر، وزیر خارجه مصر نشد تا دیگر شک و شبهه‌ای در وجود اختلاف عمیق در سازمان باقی نماند. این سطح از اختلاف اسلامی به راه‌بندازد.

هدف ملک سلمان از این ائتلاف در ادامه سیاستی است که او طی ماه‌های اخیر دنبال کرده‌وسعی داشته تاچه در شورای همکاری خلیج فارس و چه در اتحادیه عرب، جبهه مقاومت در برابر اسرائیل به رهبری ایران با خط مقدمی حزب‌الله لبنان را هدف قرار بدهد. اگر او موفق به این ائتلاف می‌شد اعضای همیشگی خود را نیز به همراه داشت تا احتر در این نشست به نتیجه برسد که در عمل نتوانست ائتلاف سه‌گانه با دو طرف ترکیه و مصر ایجاد کند. ملک سلمان سرخشنه چنین تلاشی را برای ضربه زدن به جبهه مقاومت دنبال می‌کند. البته از بذل و بخشش دلاره‌های نفتی هم ابایی ندارد که اصل تسکین این سازمان در سپتامبر ۱۹۶۹ به دلیل آتش‌سوزی مسجدالحرامی به دست صهیونیست‌ها و برای دفاع از آرمان فلسطین بود. شکی نیست که حزب‌الله لبنان در حال حاضر خط مقدم مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی است و به‌اعتراف سران اسرائیل، حزب‌الله اصلی‌ترین تهدید امنیتی علیه رژیم آنان است. حال‌آنکه سلمان نه تنها اصل و اساس تشکیل سازمان همکاری اسلامی را نادیده گرفته و همان ظاهر امر در طول تاریخ این سازمان را به حاشیه رانده بلکه سعی می‌کند تا با گرفتن امضایی از اعضای سازمان علیه

حزب‌الله، سازمان همکاری اسلامی را مبدل به ابزاری برای همه‌چه مقاومت کند تا از این راه کمکی به امنیت رژیم صهیونیستی کرده باشد. این تلاش آل سعود در حالی است که رشد گروه‌های تکفیری طی این سال‌ها خنده بر تمام تهاود اردو را برای محکوم کردن این گروه‌ها که بلبند تا در برابر افکار عمومی چپانان نشان دهد. تا ۵۷ عضوان سازمان از اعمال وحشیانه این گروه‌ها تبری جسته و مقلدان آن قرار داد. جای تعجبی ندارد که این وظیفه سازمان به‌خود در دست‌مورد توچه قرار نگیرد چرا که آل سعود با بذل و بخشش دلاره‌های نفتی مثل همین مورد آخری از «هدیه» ۶۸۱ میلیون دلاری به نخست‌وزیر مالزی، رأی تعدای از اعضای سازمان را به نفع خود صادره کند تا اجازه ندهد در این سازمان علیه گروه‌های تکفیری دست‌برورده اش اقدام جدی صورت بگیرد. حال اردوغان به عنوان رئیس جدید سازمان همکاری سازمان اسلامی گفته که دین و مذهب خواستار کنار گذاشتن اختلافات فرقه‌ای این اعضای سازمان شده و سیزدهمین نشست سازمان را هم با شعار وحدت و همبستگی بر گزار کرده اما چه اقدام او در برابر رئیس قبلی سازمان و عدم دعوت رسمی از او و چه تلاش آل سعود برای تفرقه‌افکنی که همین جهت می‌تواند از زبانی روزنامه‌رای ایوم خالی از واقعیت نباشد که نشست سران سازمان در استانبول ترکیه را بدترین نشست از زمان تأسیس این سازمان دانست و پیش‌بینی کرد که «گر گفته مذهبی حاکم بر جهان اسلامی با به طور کلی خوارم‌نامه مهار نشود این نشست آخرین نشست سران سازمان همکاری اسلامی باشد»

اخبار کوتاه

■ **مسکو دیدار پوتین و سردار سلیمانی را تکذیب کرد**

سخنگوی کاخ کرملین گزارش‌های منتشر شده مبنی بر احتمال دیدار رئیس‌والدیمیر پوتین‌جمهور روسیه و سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سیاه پالسان را تکذیب کرد. شبکه خبری «فاکس نیوز» روز جمعه به نقل از آنچه «چندین منبع اطلاعاتی» خوانده، مدعی شد که سردار قاسم سلیمانی بار دیگر به مسکو سفر کرده و قصد دارد با ولادیمیر پوتین دیدار کند.

■ **نگرانی اروپا از اقدام صهیونیست‌ها در ساخت دیوار حائل**

اتحادیه اروپا روز جمعه از تصمیم رژیم صهیونیستی برای ساخت بخش تازهای از دیوار حائل در کرانه باختری اشغالی که مورد اعتراض فلسطینیان و مجامع جهانی قرار گرفته است، ابراز نگرانی عمیق کرد. اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلان کرد «در باره از سرگیری فعالیت برای ساخت دیوار حائل در دره کر مسیان در کرانه باختری به شدت نگران است.» این در حالی است که مقامات رژیم صهیونیستی دستور صادره بیش از ۲۲۰ هکتار زمین در شهر «الزایوه» واقع در غرب «سلفیت» و «صنیریا» واقع در جنوب شرق «قلقلیه» را صادر کردند.

■ **ارتش روسیه به زودی به سامانه اس-۵۰۰ مجهز می‌شود**

ژنرال ویکتور کومنی، معاون فرمانده نیروی هوافضای روسیه جمعه اعلام کرد: «نیروی هوافضای روسیه در آینده نزدیک به سامانه پدافند موشکی اس-۵۰۰ (پیشرفته‌ترین سامانه موشکی روسیه) مجهز خواهد شد.» گومنی گفت: «نخستین مجموعه سامانه پدافند موشکی اس-۵۰۰ یا پروموتی به زودی به نیروی هوافضای روسیه تحویل می‌شود.»

■ **استغای وزیر بلژیک به دلیل کوتاهی در تأمین امنیت**

ژاکلین استغای، وزیر حمل و نقل بلژیک در پی اتهامات مربوط به کوتاهی کردن در تأمین امنیت فرودگاه بروکسل از مقامش استعفا کرد. در حملات انتحاری اواخر ماه گذشته میلادی در فرودگاه و یک ایستگاه متروی بروکسل ۳۱ نفر کشته و حدود ۳۰۰ نفر زخمی شدند. این گزارش محرمانه توسط دو حزب مخالف بلژیک افشا شد. جارتز میشل، نخست‌وزیر بلژیک پیشتر ضمن دفاع از گالانت گفته بود که او به پارلمان این کشور گفته گزارش انتقادی اتحادیه اروپا را ندیده است.

■ **اوپاما چهارشنبه با ملک سلمان دیدار می‌کند**

باراک اوپاما، رئیس‌جمهور امریکا این هفته برای شرکت در نشست سران شورای همکاری خلیج فارس به عربستان خواهد رفت. اوپاما و اشتون کارتر، وزیر دفاع این کشور روز چهارشنبه تبه نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در ریاض حضور خواهند یافت و درباره جنگ علیه داعش و مسائل دفاعی صحبت خواهند کرد. کاخ سفید اعلام کرد که اوپاما پیش از این نشست با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان دیدار و درباره مسئله مبارزه با تروریسم و حل بحران‌های سوریه، عراق و یمن گفت‌وگو خواهد کرد.

■ **اردن: همه دفاتر اخوان المسلمین را می‌بندیم**

وزارت کشور اردن اعلام کرد فعالیت اخوان المسلمین در این کشور غیرقانونی است و به زودی تمامی مراکز و دفاتر اخوان المسلمین در این کشور را خواهد بست. وزارت کشور اردن گفته است این اقدام در راستای اجرای قانونی است که فعالیت گروه‌ها و انجمن‌های سیاسی بدون کسب اجازه را ممنوع می‌داند.